
Pynimo savaitė Musteikoje 

 

Dzūkijos nacionalinio parko ir Čepkelių valstybinio gamtinio rezervato direkcija 2018 m. 

liepos 27 – rugpjūčio 5 dienomis organizuoja tradicinę Pynimo savaitę. Renginys yra skirtas 

visiems norintiems mokytis tradicinių senųjų Dzūkijos krašto amatų autentiškoje kaimo aplinkoje, 

gamtos prieglobstyje bei geriau pažinti šio krašto senąsias tradicijas ir gyvenimo būdą.  

Edukacinė Pynimo savaitės veikla vyksta Musteikos kaime Drevinės bitininkystės bityno 

teritorijoje.  

Stovyklos dalyviai turi galimybę išbandyti šiuos senuosius amatus: pynimą iš pušies 

šaknų, balanų, vytelių, karnų, beržo tošies, švendrių, šiaudų; virvių vyjimą iš liepos plaušų; 

šiaudinių sodų narstymą, šiaudinių paukštelių pynimą; žvakių liejimą ir kitus. Taip pat yra 

supažindinami su medžiagų, reikalingų įvairiems dirbiniams, paruošimu. Medžiagos ruošiamos 

vietoje. Galima užsiimti ir kitokiais amatais, tokiais kaip kalviavimas, drožinėjimas, liepinių 

indelių išdegimas, kopinėjimas su geiniu. Mokomasi įkurti ugnį titnago, skeltuvo ir pinties 

pagalba.  

 

Stovyklos dalyviai turi atsivežti: 

 palapinę ir viską ko reikia  gyvenimui gamtoje 

 amatų mokymuisi reikalingus įrankius: peilį, ylą, žirkles, siūlą, didesnę adatą. 

 galima atsivežti medžiagų amatų mokymuisi 

 

Yra Pynimo savaitės dalyvio mokestis.  

Gyvenama gamtoje, todėl stovyklos programą gali pakoreguoti pati gamta. 

Pynimo savaitės vadovas R. Norkūnas. Informacija telefonu: +370 624 15543; 

Pynimo savaitės programa bus skelbiama DNP ir ČVGR direkcijos internetinėje 

svetainėje http://cepkeliai-dzukija.lt  

 

http://cepkeliai-dzukija.lt/

